Caput II

Sacrum Consilium pro publicis Ecclesiae negotiis

26. Licet cum Secretaria Status seu Papali assiduas habere debeat rationes, ab eadem tamen ex nunc distinguitur Congregatio quae hac-

Rozdział II

Urząd dla Międzynarodowych Spraw Kościelnych

26. Kongregacja, która nazywała się dotychczas dla Nadzwyczajnych Spraw Kościoła, chociaż winna być ściśle związana z Papieskim Sekre-

¹² Cf. Litt. Ap. *In fructibus multis*, Motu proprio datas die 11 apr. 1964, AAS 56 (1964) 289—292.

tenus vocabatur pro Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis et in posterum appellabitur Sacrum Consilium pro Publicis Ecclesiae negotiis.

27. § 1. Consilio pro Publicis Ecclesiae negotiis praeest Cardinalis Praefectus, iuvantibus Secretario et Subsecretario.

§ 2. Munera Praefecti S. Consilii pro Publicis Ecclesiae negotiis et Secretarii Status in eandem personam cumulantur.

28. Huius S. Consilii est omnia agere quae cum civilibus Guberniis agenda sunt; insuper in ea negotia incumbere, quae eius examini subiciuntur a Summo Pontifice, praesertim ex illis quae cum legibus civilibus aliquid habent coniunctum; item fovere rationes diplomaticas cum Nationibus: agere quae ad Nuntiaturas, Internuntiaturas, Delegaciones Apostolicas attinent, collatis consiliis cum Secretaria Status, quacum insuper arctioribus nebus iungitur quoties huius quoque competentiam materia pertractanda ingrediatur.

tariatem Stanu, jednak odtąd różni się od niego i jest oddzieloną, a na przyszłość nazywać się będzie: Urząd dla Międzynarodowych Spraw Kościelnych.

27. § 1. Urzędowi dla Międzynarodowych Spraw Kościelnych przewodniczy Kardynał Prefekt, wspomagany przez Sekretarza i Podsekretarza.

§ 2. Funkcję Prefekta dla Międzynarodowych Spraw Kościelnych i Sekretariatu Stanu pełni ta sama osoba.

28. Do kompetencji wspomnianego Urzędu należy to wszystko, co dotyczy stosunków (kontaktów) z Rządami cywilnymi. Ponadto zajmuje się on tymi sprawami, które zostaną mu zlecone do załatwienia przez Papieża, zwłaszcza mające jakiś związek z prawodawstwem cywilnym. Następnie należy do niego utrzymywanie (wspieranie) kontaktów dyplomatycznych z Państwami oraz załatwianie wszystkiego co dotyczy Nuncjatur, Internuncjatur i Delegatur Apostolskich, uzgadniając sprawę z Sekretariatem Stanu, z którym też nawiązuje ściślejsze kontakty, ilekroć załatwiana sprawa wchodziłaby również w jego kompetencję.

III

SACRAE CONGREGATIONES

Caput I

Sacra Congregatio pro Doctrina Fidei

29. Sacra Congregatio pro Doctrina Fidei munus obtinet doctrinam de fide et moribus in universo catholico orbe tutari.¹³

30. Ei praeest Cardinalis Praefec-

III

KONGREGACJE

Rozdział I

Kongregacja Nauki Wiary

29. Do zadań Kongregacji Nauki Wiary należy strzeżenie nauki wiary i obyczajów w całym świecie katolickim.¹³

30. Przewodniczy jej Kardynał

¹³ Cf. Litt. Ap. *Integrae servandae*, Motu Proprio datas die 7 dec. 1965, AAS 57 (1965) 952.

tus, iuvantibus Secretario, Subsecretario et Promotore Iustitiae.

31. Ad eam spectant quaestiones omnes, quae fidei morumque doctrinam attingunt, vel cum ipsa fide connectuntur.

32. Examinat novas doctrinas novasque opiniones, quavis ratione evulgatas, atque studia de hac re promovet, Congressusque virorum doctorum fovet; illas vero reprobat de quibus constat fidei principiis esse oppositas, auditis tamen Episcopis regionum, si eorumdem interest.

33. Delatos sibi libros diligenter excutit, et eos, si opportuerit reprobat, audit tamen auctore, eique facta facultate sese, etiam scripto, defendendi, et nonnisi praemonito Ordinario, uti iam cautum est in Constitutione *Sollicita ac provida* Benedicti XIV.

34. Eiusdem pariter est cognoscere in iure aut in facto quae circa privilegium fidei versantur.

35. Eidem competit iudicare de erroribus circa fidem, iuxta processum ordinarii normas.

36. Agit ad sacramenti Paenitentiae dignitatem tutandam, secundum suas emandas et probatas normas procedens; quae quidem Ordinariis locorum significabuntur, facta reo sese defendendi facultate, eligendive patronum ex iis qui apud Congregationem approbati sunt.

37. Rationes opportunas fovet cum Pontificia Commissione de re biblica.

38. Eidem Congregationi coetus Consultorum adest, qui a Summo Pontifice ex viris doctrina, prudentia, usu praestantibus ex universo terrarum orbe eliguntur.

Consultoribus adiungi possunt, si materia tractanda id exigat, viri periti, praecipue ex magistris Studiorum Universitatum electi.

39. Congregatio duplici modo procedit: vel administrativo vel iudiciali, pro diversa rerum tractandarum natura.

40. Regulae ad ordinem inter-

Prefekt, wspomagany przez Sekretarza, Podsekretarza i Promotora Sprawiedliwości.

31. Należą do niej wszystkie sprawy, które dotyczą nauki wiary i obyczajów albo są związane z samą wiarą.

32. Bada nowe doktryny i nowe opinie, w jakikolwiek sposób opublikowane oraz organizuje badania w tej materii i propaguje zjawia uczonych. Odrzuca te opinie, o których wiadomo, że są przeciwne podstawowym zasadom wiary, wysłuchawszy jednak zdania Biskupów miejscowych, jeżeli są tym zainteresowani.

33. Pilnie bada przedstawione sobie książki i w razie potrzeby ocenia je jako niezgodne z nauką katolicką, wysłuchawszy jednak zdania autora, dając mu możliwość obrony, nawet na piśmie — powiadamiając zawsze Ordynariusza, jak to już było przewidziane w Konstytucji Benedykta XIV „*Sollicita ac provida*”.